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MyHHIHDAaILHOe GlomKeTHOE 06meoGpazoBaTe bnoe yupexienne cpeanns obmeoGpazosaTensnas mkoaa Ne 5 umenn H. B. langunosa ropona
Beaopedencka mynununansnoro obpasosannn bejopedencknii_paiion
( moAMOE HANMECHOBAHHE MYHHIHNIALHONO YIPeAICHHA)
# 06 MCNOIL30BARNE
3aKPenJIEHHOrO 32 HIM MYHHIHNIAJALHOTO HMYmecTBa na 1 anpapa 2022 roaa.

Pazjaen 1. O6mue cBeaenns of yupekienun
1.1. TlepeueHs BHI0B [EATENBHOCTH, KOTOPBIE YUPEK/ICHHE BIIPABE OCYIIECTBATE B COOTBETCTBHH € €0 Y4PEANTE/ILHBIMH JIOKYMCHTaAMH

HaumeHoBaHHe BHIA IEATEIBHOCTH Ilpasosoe oBocHoBaHHE
1 2
DenepanbHbiil 3akon ot 29 aexabps 2012 r. N 273-03
1. OcHOBHBIE "06 obpazosannn B Poccuiickoii ®epeparpn”

Yeras MyHHIHNAIBHOTO BloKeTHOr0 00me06pazoBaTeNbHOTO YUpeKACHHA
cpensas obmeobpazosarenbyas mkona Ne 5 mumenn M. B. Tlandunosa ropona

85.14 Obpazoranue cpenee obiee BenopeyeHcka MyHHIMNAILHOTO oOpasosanus BesopedeHckuii paiion
2. Unnie

Veras MyBHIHNaIEHOTo 610/pkeTHOro 0611e06pa3oBaTeIbHOTO YUPEHICHHSA
68.20 Apenzia n ynpasjieHHe cOOCTBEHHBIM MIIH APEH/IOBAHHBIM cpenas obimeobpazosarensHas wikona Ne 5 umenn M. B. Tlandnnosa ropoaa
HE/IBHKHMBIM HMYILECTBOM Benopeuencka MyanimnansHoro obpasosanns benopeteHcknii paion

1.2. Ilepeuens yeuyr (paboT), Oka3biBAEMBIX NOTPEOMTE/IAMH 33 ILIATY B CIYHasX, IPe1yCMOTPEHHBIX HOPMATHBHBIMH TPABOBLIMH AKTAMH
Haumenoranue yciyru (pabotsi) TloTpeburens (pu3nueckue WM OPHIHYECKHE JIHIIA) Hopmarushntit npasosoii akt
1 2 3

1.3. Ilepeyenn paspelnnTeibHbIX JOKYMEHTOB, HA OCHOBAHHH KOTOPBIX YHPEK/IEHHE OCYIIECTBIACT JICATENLHOCTS

HanmeHoBanue JIOKyMeHTa PEeKBHINTEI IOKYMEHTA Cpox jeiicTus
1 2 3
Yeran npukas Ne 267 or 26.02.2020 r. Heccpouno
JIunensus Ne 09902 or 13.05.2021 HeccpouHo
1.4. Undropmanina o paboTHHKAX yUpEKICHAA
Yucnennocts Kommuecrso pabornukon Vposens npodieccHonankHoro oopasosanna | [Ipuunnbl H3IMEHEHN KOIHYECTBA
paboTHHKOB (kpammdpmxaiyn) paboTHHKOB LITATHBIX EJINHMIL
Ha HAYAINo OTYETHOTO Ha KOHEll OTYETHOIO | Ha HAYano OTH4ETHOTO | HA KOHEIl 0T4ETHOrO
nepHo/ia nepHo/ia niepHozia nepHoa
11T TaTHBIX eIHHHLL 110,16 109,5 Himenenne yuebHoro niana
(DUIHYECKHE JTHILA: 71 64
B TOM YHCNE:
BhICILIEE 61 56
HETIONHOE BhICLICE 2 1
cpenxee
npodeccHonanbHoe 7 6
HaYyanbkHOE
npodeccHonansHoe

cpenuee (noaHoe)
obuee
ocHoBHOE obinee 1

HE MMEIOT OCHOBHOTO
obiero

VHEHAR CTENEHb.

B TOM YHCIE.




JIOKTOp HayK

KaHJHJaT HayK

1.5. Cpennss 3apaboTHas niata pabOTHUKOB yUPEK/IEHHS

Cpennss 3apabornas nnara (py6.)

3a roj, npeIecTBYIONINH OTUETHOMY

3a oTuéTHBIH roj

33 914,00

3a 2021 roa yupexaenne 1a 100 % BHITIONIHKIO MYHHIIHTIANEHOE 3a/IAHME 110 BCEM T10KA3ATE/IAM KA4eCTBA OKA3BIBACMON YCIIYTH, YTBCPAJICHHOE

Pa3aen 2. Pe3yinTaThl 1eATeIbHOCTH YUpeAKICHHA
2.1. Undopmarna o6 HCIIONHEHNH 3a1aHHA YHPEIUTENS

YrpasJicHHEM oﬁpa:mnmmn AIMHHHCTPALIMH MYHHIIHNANEHOTO 05])&310381{}{!1 EeJ'IOp'E‘lEHGKHﬁ paﬁou, 0 YeM COCTABJIEH OTHET O BBINOJIHCHHH

MYHHIIHITANILHOTO 38/1aHHA M YTBCPHKICH HAYAIbHHKOM YO.

2.2. Caezienna o GanaHcoBoil (0CTaTOuHOI) CTOMMOCTH He()HHAHCOBEIX AKTHBOB, 1eOMTOPCKO H KPEIMTOPCKOI 3a/10DKEHHOCTH

HaumenoBanne Enuania 3HaueHne nokasarens
1oKasaTens HIMEpe- %
Ha Ha4ano oT4ETHOrO nepHo/ia Ha KOHEll 0T4ETHOrO Nepro/ia JAMHaAMHKa H3IMCHEHHA
N n/n HHA H3IMCHEHHS
1 2 3 4 5 6 7
I, BanauncoBas CTOMMOCTh pyb6.
He(hHHAHCOBBIX
aKTHBOB Y4PEKACHHA
96 302 984,06 97 050 169,36 -747 185,30 -0,78
1.1. |banaHcoBas CTOMMOCTh pyo.
HEBHKHMOIO
HMYILICCTBRA
YUPERIEHHSA
39 602 466,54 39 602 466,54 0,00 0,00
1.2, |Banancosas CTOMMOCTH py6.
ocobo LeHHOTD
JIBHKHMOTO HMYILIECTBA
YUPEHICHHA
30 446 992,56 31478 054,52 -1 031 061,96 -3,39
2. OcraToynas CTOMMOCTE pyo6.
He(HHAHCOBBIX
aKTHBOB Y4PEHKICHHA
25 876 999,72 25 336 949,72 540 050,00 2,09
3. Cymma ymepba no py6.
HEIOCTAYAM, XHILEHHAM
MaTepHATBHBIX
LIEHHOCTER, IEHEKHBIX
CPEJCTB, 8 TAKKE Nopye
MATEPHAIBHBIX
LeHHOCTEH
Cripaso4Ho:
CyMMBI HEA0CTAY, BIBICKAHHBIE pyo.
B OTYETHOM TIEPHOIE ©
BHHOBHBIX JIHIL 0,00 0,00 0,00 0,00
CyMMBI HeJI0CTay, CHCaHHbIE py6.
B OTYETHOM TIEPHOIE 32 CHET
YUPEKAEHHS 0,00 0,00 0,00 0,00
4. py6.
Cymma nebutopckoit
3/I0/1KEHHOCTH 41 752 435,04 42 490 160,82 737 725,78 1,77
B TOM YHCIIE:
py6.
Hepeanbhas k B3bICKAHHIO
JieGHTOpCKAA 3A/10/IKEHHOCTD 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Cymma KpeauTopekoii py6.
38/10/1I7KEHHOCTH 695 049,72 1 530 679,25 835 629,53 120,23
B TOM 9HCIE:
TIlpocpouennasn KpeaMTOpCKas PyG.
3A/I0IKEHHOCTh 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Hroronas cymma pyo.
axrusa Gananca 68 371 410,75 69 404 744,73 1033 333,98 1,51

2.3, Wsmenenne LeH (Tapudon) Ha miathie yeayry (paboTsi)




Haumenosanue ycayrs (paboTsr)

Hsmenenne texn (py6.)

¢ 20 r
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2.4, Konwuecrso notpebuTtenei, BOCIIONb30BABIIMXCA YCIyramMy (paboTaMu) yUpesx/IEHHA, H CYMMa JI0X0/10B, TIONYHCHHBIX OT OKa3aHHA MIATHLIX YCIIYT
(semonnenns pabor)

Bupa yenyrn
(paboTsi)

O6mee koHecTBO NoTpedHTENEH, BOCTIONL30BABIIMXCS YCIYraMH

(pabotamn)

Cpeansas cronmocts yeuyr (pabot) ans

notpebureneii (py6.)

Cymma J10X0/10B,
NOTY4EHHBIX OT

fecrurathHo

HYACTHYHO IJIATHBIX

NOJHOCTBIO MJIATHBIX

HACTHYHO TIATHBIX

NOJHOCTHH TUIATHRIX

0Ka3aHHA TUIATHBIX
YCIYT (BBITIOJIHEHHS

pabort) (py6.)

2020r 2021r

20 T 20 r

20 r 20 _r

20 r 20 r

20 r 20 r

20 r 20 r

10 11

12 13

Yenyra no
OpTraHH3alNK
IPEIOCTABIICHIHA
obe10cTyHor
o0 1 GecnuarHoro

HavyansHOT'O
obuiero,
OCHOBHOTO
obmero,
cpejHero
(nonHoOTO)
obniero
obpazosanus no
OCHOBHBIM
obmeobpasosare
JIbHBIM
1porpaMMamM

1436 1447

2.5. Komiuectso kanob norpeburencii

Hanmenosanme notpeburens

CyTb 3xano0b!

[IpunsaTEIE MEPBI

1

3

2.6. Ilokasaresm rwiaHa UHAHCOBO-X03AHCTBEHHOM JICATCIBLHOCTH

Nen/ni Haumenosanne nokasarens [1naHoBBIH MOKA3ATENHL dakTHUECKOe UCTIOJTHEHHNE % MCToTHEHUA
1 2 3 4 5

i A OcTaToK CPecTB HA HAYAJIO Toja 6,27 6,27 0,0
2. HocTynnenns, sBeero 54 122 268,80 54 122 268,80 100,0
B TOM HHCIIE! 0,00

CyGcHInn Ha BRINOIHEHHE MYHHLHTIATBHOTO | 42 246 870,77 42 246 870,77 100,0

1lenesbie cybenn 11 579 445,59 11 579 445,59 100,0

BI0/KETHbIE MHBECTHIIHH 0,00

IlocTyruieHne 0T OKa3aH!A MYHHIHIATbHBIM

B10/DKETHBIM YUpEkKIEHHEM

yeayr(BbinojaHeHHe padboT) 0,00

TlocTynienns oT HHOM, IIPUHOCALIEH 10X0/1

JIEATEIILHOCTH 205 952,44 295 952,44

B TOM 4HCIIE: 0,00

ITpoune 10X0/Bl OT COBCTBEHHOCTH,

NOJTYYAEMBIE YHPEHIEHUAMH, HAXOIAIMMHCH

B BEJICHHH oprauon MECTHOT'O

CAMOYTIPABIICHHSA MYHHIHNAILHBIX PAHOHOB

(120) 0,00 0,00

JIOXO/IB! OT MPOZIEKH YCIIYT, OKA3BIBAEMBIX

yupexaeHnamu (130) 287 219,00 287 219,00

CyMMBI TIpHHY/IHTE/IbHOTO H3baTHA (140) 0,00 0,00




Tlpoune Ge3Bo3Me3/IHbIE TOCTYIUIEHHA
YHPEeAKICHHAM, FPAHTBI PEMHH,
J106pOBOJI/ILHBIE TIOKEPTBOBAHHA
MYHHITMITATLHBIM YUPEAKIEHHAM,
HAXO/AIMMCS B BEJIEHHH OPraHoB MECTHOTO
CaMOYTIPABJIEHHA MYHHIIMNIANLHBIX PaiioHOB.

(150) 0,00 0,00
Tpoune noxoaw (180)
-2 184,00 -2 184,00
Jloxo/1bl OT peaiH3aliy aKTHBOB,
OCYIIECTBAAEMON YUPEHICHHAMH,
HAXO/ALIHMHCA B BEJICHHH OPraHOB MECTHOTO
CAMOYTIPABJIEHHsS MYHHLHNANBHBIX
paiioron(440) 10 917,44 10 917,44
3. Brinnarsl, Beero 54 122 275,07 54 122 240,13 100,0
B TOM YHCJIE; 0,00
Onnara Tpyaa u HAYHC/IEHHA HA
BRIILTATHI N0 NOJIATE TPY/a, BCEro 38 811 475,70 38 811 475,70 100,0
M3 HHX: 0,00
3apaboTnas nuara 29 800 718,15 29 800 718,15 100,0
ITpoune BuIIIaThl 3 200,00 3 200,00 100,0
Hauucienns Ha BBIILIATHI 110 OILIaTe Tpy/a 9 007 557,55 9007 557,55 100,0
Onnara pabor, yeayr, Beero 11 812 927,56 11 812 927,56 100,0
H3 HHX: 0,00
VYenyru ceasm 523 999,59 523 999,59 100,0
TpaHcropTHbIE YCIYTH 0,00 0,00 0,0
KommyHanbsHbie yeIyri 2 502 029,86 2 502 029,86 100,0
ApeH[IHas nJaTa 3a Nnoib30BaHNe
HMYIIECTBOM 45 000,00 45 000,00 100,0
PaboTsl, YyCJIYTH 110 COJIEpPKaHHIO HMYIIIECTBA 927 118,47 927 118,47 100,0
Ipoune pabors, yeayru 7 265 143,62 7 265 143,62 100,0
Crpaxosanue 0,00 0,00 0,0
Yeayru, paboTel /Uis KamHTaTbHBIX
BJIOKEHHIH, NMPOEKTHO-CMETHANA
JIOKYMEHTALMS /LIS CTPOHTENILCTRA,
rOCOKCIEPTH3A, MOHTAKHEIE paboThI. 43 000,00 43 000,00 100,0
ITocobus no colManbHON NOMOIIA
HaceJleHHIO 122 526,53 122 526,53 0,0
Ipoune pacxo/is! 384 109,49 384 109,49 100,0
HMocTynienns HepHAAHCOBLIX AKTHBOB ,
BCETO 3 497 871,81 3 497 836,87 100,0
H3 HAX: 0,00
VBenudecHHe CTOMMOCTH OCHOBHBIX CPEJICTB 2 390 259,96 2 390 259,96 100,0
VBenu4ecHHe CTOMMOCTH MATepHAILHBIX
3anacoB 1107 611,85 1107 576,91 100,0
4. OCTATOK CPE/CTB HA KOHELL rojia 34,94
5. O6bEM myGIMHHBIX 0083aTEILCTB, BCErO
B TOM YHCJIE:

Mepbl colManbHOl NOAIEPAKKH

2.7. O6bémM dunancosoro obecneueHn

pyb.

O6ném uHancoBoro obecrnieueHns,

3a1aHNA YIPE/IHTENs, BCEro

O6ném unancoBoro obecnedenns B
paMKax nporpaMM, yTBEpPHKIEHHbIX B
YCTAHOBJIEHHOM TIOPASIKE

O6bém (mnancoporo obecrnedeHHs IEATENLHOCTH, CBAIAHHOI ¢
BHINOJIHCHMEM PaBoT 1 OKa3aHHEM YCIYT B COOTBETCTBUH C
oBs3aTebCTBAMH NIEPE/L CTPAXOBIIMKOM 110 00A3aTeNLHOMY

COLHANTBHOMY CTPaxX0BaHHIO

2020r 2021r 2020r 2021r 20_r 20 _r
1 2 3 4 5 6
43 078 079,65 42 542 829,48 6619 754,16 11579 445,59

2

.8. O6mas cymma npubbuin

Cymma npubbin 10 Haloroobnoxenus

Hanoroo6noxenne npuobim

Cymma npHOBUTH noce HanorooGnomeHns

2020 2021 2020

2021

2020

2021

1 2 3

4

5

6




3261,00 |

[ 652,00 [

2 609,00

Pazgen 3. 06 Heno/ib30BaHHE HM)

yHLECTBA, 3AKPEIIEHHOTO 32 YHpeKICHHEM

Hammenosaumne
rokasarens

Enmmnn
1a
uImepe
HHA

HesimxuMoe AIMYIECTBO

JIBikumoe HMYILECTBO

Beero

Ha Hayano oT4ETHOTO
TICPHO/1a

Ha KOHEIl OTHETHOrO
TepHo/Ia

Ha HAYal0
OTHETHOTO
nepHojia

Ha KOHell
OTHETHOTO
nepHozia

Ha HAYANO OTYETHOTO
nepHoJa

Ha KOHEIl 0TYETHOTO
NepHojIa

1

2

3

4

5

6

7

8

1. banancosas
CTOMMOCTB
HMYHIECTRA,
HAXO/IAIIEIOCA Ha
Tpase ONepaTuBHOIO
yIpasJieHHd 1o
JIaHHBIM Dananca

py6.

39 602 466,54

39 602 466,54

32337 902,57

33 085 087,87

71940 369,11

72 687 554,41

B TOM YHCIIE!

0,00

0,00

nepeaHHoro B
apemly

pyb6.

0,00

0,00

NEpeIaHHoro B
Be3so3mesiHoe
TI0JIL30BaHHE

pyo.

144 384,00

144 384,00

144 384,00

144 384,00

npuobpeTéHHorO
YUPCHJICHHEM 38
Cu€T CPe/ICTB,
BbI/IEJICHHbIX
VHpEAHTENEM

py6.

39 602 466,54

39 602 466,54

30950 633,19

31706 978,24

70 553 099,73

71309 444,78

npuobpeTéHHoro
yUpeRIeHHEM 32
CYET JOX0M0B OT
npuHOCAIe#t 10X0/
JIEATENLHOCTH

pyo6.

1387 269,38

1378 109,63

1 387 269,38

1378 109,63

0co00 1IEHHOTO
JIBIGKUMOTO

pvo.

30 446 992,56

31478 054,52

30 446 992,56

31478 054,52

2. Ocraro4nas
CTOHMOCTB
HMYHIECTRA,
HAXO/IAIIETOCH Ha
1pase ONepaTHBHOro
yIpaBjieHHs 110
naHHeiM Hananca

py6.

14 813,30

9 872,90

1499 571,47

964 461,87

151438477

974 334,77

B TOM YHCIE!

0,00

0,00

TIepeaHHoro B
apenjty

py6.

0,00

0,00

NEPelaHioro B
BGessoIMesiHoe
N0/1L30BAHNE

py6.

0,00

0,00

1ipuoOpeTEHHOr0
YUpEK/ICHHEM 34
CUET CPEJICTR,
BBIIEJIEHHBIX
yupeauTeneM

py6.

14 813,30

9 872,90

1324 431,81

829 039,12

133924511

838 912,02

npuobpeTénnoro
YUpPEKICHHEM 38
CYET JIOXO10B OT
NpHHOCAIIEH 10X0/1
JICATEILHOCTH

py6.

175 139,66

135 422,75

175 139,66

135 422,75

ocobo 1IeHHOTO
JIBIAHMOTO

pyob.

820 791,18

600 115,40

820 791,18

600 115,40




3. Konuuectso
00BEKTOR
HEJIBHKHMOTO
HMYIIECTRA,
HAXOJIALIETOCH Ha
Npase ONepaTUBHOrO
yIIpaBIeHHs

B TOM 4HCIE:

NepeiaHHoro B
apeHzy

l'[cpl:}lal{ﬂﬂra B
Ge3so3mesiHoe
110/Ib30BAHHE

4. Obmas nuomais
00BEKTOR
HEIBHAKHMOIO
HMYILECTRA,
HaXo/IAIErocs Ha
npase OlepaTHBHOTO
YTIpaBJieHns

3589.8 35898

35898

35898

B TOM HHCIIE:

MEPE/IaHHOTO B
apeny

Ticpe/IaHHoOTO B
Oe3ro3mes/HOE

242 24,2

242

1101b30BAHHE

MOTYYEHHBIX B
OTHETHOM TOJTy OT
PAacTiopsmKeHHs B
YCTaHOBJICHOM
npsKe
HMYIIECTBOM,
HaxXOIAIHMCS Y
yupekae

HHSl Ha Npase
OIEPaTHBHOTO
YIpaBJIcHHA

pyo.

/

I"napumiit Gyxranrep*®

Hcnomnnrens

(474

Kypkoenosa I".M.

Jlaunassau C.H.




